
       БРОЈ  15           КOЧАНИ,   18 ноември  2022  ГОДИНА       ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 15/2022

    Врз основа на членот 50 став 1 точка 
3 и член 51 став 1  од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија “ бр. 5/2002), Градоначалникот 
на Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 14.11.2022 година

I
 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 14.11.2022 година, и тоа:

 1.Програма за изградба на системи 
за водоснабдување за 2023 година, Бр.09-
2206/1,
 2.Одлука за усвојување Збирен  
извештај – Елаборат- за процена и 
утврдување на висина  на штети од 
природни  непогоди и пожари што го 
зафатија подрачјето на Општина Кочани  на 
02 и 03 август  2021 година, Бр.09-2211/1,
 3.Одлука за давање на стопанисување 
на јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Кочани, Бр.09-2208/1,
 4.Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на Општина Кочани 
за 2022 година, Бр.09-2210/1, 
 5.Одлука  за прифаќање на предлогот 
на Градоначалникот на Општина Кочани за 
воспоставување меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Кочани и Општина Штип  
и за утврдување предлог за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Кочани и Општина Штип, Бр.09-2213/1, 
 6.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Годишна програма за 

организација и изведување на екскурзии, 
излети и други воннаставни активности за 
учебната 2022/2023 година, на ООУ„Крсте 
Петков Мисирков“ с. Оризари- Кочани, 
Бр.09-2205/1, 
 7.Заклучок за давање согласност 
на Одлуката на Управниот одбор на КЈП 
„Водовод“ – Кочани бр.02-381/2 од 09.11.2022 
година, за промена – зголемување на  цената 
на м3 геотермална вода, Бр.09-2207/1, 
 8.Заклучок за усвојување на Локален 
акциски план за подобрување на состојбата 
на Ромската заедница на локално ниво во 
Општина Кочани 2023-2026, Бр.09-2209/1,

Го објавувам и
- Решението за запирање на 
објавувањето на:  Одлука за доделување 
еднократна финансиска помош на локалните 
телевизии: ТВ Канал 8 Дооел- Кочани и 
Трговско радио дифузно друштво Телевизија 
Кочани- ЛД Дооел Кочани, Бр.08-2214/1 .

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-______/1
18.11.2022 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.11.2022 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за изградба на системи за водоснабдување 

за 2023 година

I

 Општина Кочани во изминатите 
години има продадено повеќе градежни 
парцели за индивидуално домување, 
индустриски и преработувачки капацитети 
и викенд куќи.
 Бидејќи постоечката водоводна мрежа во 
повеке населби е стара и не ги задоволува 
потребните количини на вода се предвидува 
изградба на нови и реконструкција на 
постоечките линии со поголем капацитет.
      1.За изградба и реконструкција  на 
водоводната мрежа за новите објекти каде 
ке бидат сместени социјално загрозените 
лица,за Лесна индустрија, нас.Усова 
Чешма,м.в Прокарка, м.в.Монополски бавчи 
и други локации во градот и населените 
места во општина Кочани се предвидуват                                                  
4.000.000 ден.

 2.Изградба на препумпна станица                                                   
1.750.000  ден.

 3.Надзор на потисен цевовод                                                             
700.000 ден.

 Вкупната вредност на оваа Програма  
изнесува 6.450.000ден.

II

Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-2206/1                                                        
14.11.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на член 143 став 1 од  
Законот за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 
36/2004; 49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 
124/2010; 18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 
71/2016; 106/2016 И 83/2018), Одлуката за 
донесување на единствена методологија 
за процена на штетите од за проценка 
на штетите од елементарни непогоди 
(„Службен весник на Република Македонија 
“ бр.75/2001) и Уредбата за начинот на работа 
на комисиите за процена и утврдување на 
висината на штета настаната од природни 
непогоди и други несреќи („Службен весник 
на Република Македонија “ бр.98/2005, 
152/2010,90/2015 I 194/2019 ), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана  
14.11.2022 година, донесе

ОДЛУКА
за усвојување Збирен  извештај – Елаборат- 
за процена и утврдување на висина  на 
штети од природни  непогоди и пожари што 
го зафатија подрачјето на Општина Кочани  

на 02 и 03 август  2021 година

Член 1

Се усвојува Збирниот извештај-елаборат- за 
процена и утврдување на висина  на штети 
од природни  непогоди и пожари што го 
зафатија подрачјето на Општина Кочани  на 
02 и 03 август  2021 година.
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Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“
 

Бр.09-2211/1                                                        
14.11.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев
                        

 Врз основа на член 11 став 2 од 
Законот за енергетска ефикасност (Службен 
весник на Република Северна Македонија “ 
БР. 32/2020; 110/2021 ), член 22 став 1 точка 
5 и член 36  став 1 точка 10 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ број 5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 14.11. 2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање на стопанисување на јавното 

осветлување 
на подрачјето на Општина Кочани

Член 1

 Со оваа одлука се дава на 
стопанисување целокупното јавно 
осветлување на подрачјето на Општина 
Кочани на ЈП „Светлина Ко 2022 “- Кочани.  

Член 2

 Стопанисувањето со мрежата на 
јавното осветлување од членот 1 на оваа 
одлука опфаќа набавка на електрична 
енергија за јавно осветлување, како и 
сервисирање и тековно одржување на 
мрежата за јавно осветлување од страна на 
ЈП „Светлина Ко 2022 “- Кочани.  

Член 3

 На ЈП „Светлина Ко 2022 “- Кочани 
му се пренесуваат во сопственост односно 
му се даваат на користење сите приклучоци 
од категорија LV1.1 – јавно осветлување кои 
што се во сопственост на Општина Кочани.
Листата со местата на потрошувачка за 
приклучоците од ставот 1 на овој член е 
составен дел на оваа одлука. 

Член 4

 Се овластувa градоначалникот на 
Општина Кочани да склучи договор со 
ЈП „Светлина Ко 2022 “- Кочани, во кои 
ќе се регулираат правата и обврските меѓу 
основачот и јавното претпријатие. 
Се овластува одговорното лице на ЈП 
„Светлина Ко 2022 “- Кочани, врз основа на 
оваа одлука да поднесе барање за промена 
на корисник за местата на потрошувачка од 
листата од член 3 став 1 на оваа одлука. 

Член 5

 Оваа одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-2208/1                                                        
14.11.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев
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Ред. 
Број 

трафост
аница 

Ознака 
на 

трафост
аница

Старо/Ново Код на мерно место

1 ТС 1 46188220 (стар) 63493631(нов) MK0001000000000000000302031708603
2 ТС 2 46682678(стар) 70861110(нов) MK0001000000000000000302031704903
3 ТС 3 46682677(стар) 63285413(нов) MK0001000000000000000302031704803
4 ТС 4 46682460(стар) 71111854(нов) MK0001000000000000000302031701905
5 ТС 5 46697389(стар) 62951058(нов) MK0001000000000000000302031701806

6 ТС 6 46193503(стар) 46779798(нов) 
71372843(нов)

MK0001000000000000000302031701703

7 ТС 7 46193439(стар) 46239446(нов) 
62761636 (нов) 74835259 (нов)

MK0001000000000000000302031701403

8 ТС 8 46193462(стар) 63342430(нов) MK0001000000000000000302031701603

9 ТС 9 46193461(стар) 46400711(нов) 
46399302 (нов) 71112051(нов)

MK0001000000000000000302031701504

10 ТС 10 7245254(стар) 80630706(нов) 
82445368 (нов)

MK0001000000000000000302031708503

11 ТС 11 7245255(стар) 82145433(нов) MK0001000000000000000302031705003
12 ТС 12 46193440(стар) 70509639(нов) MK0001000000000000000302031701303
13 ТС 13 46399213(стар) 71372821(нов) MK0001000000000000000302031705702

14 ТС 14 46193497(стар) 46840370(нов) 
71112060(нов)

MK0001000000000000000302031701203

15 ТС 15 46193477(стар) 63513561 (нов) MK0001000000000000000302031701103

16 ТС 16 46682681(стар) 46897242(нов) 
71372805(нов)

MK0001000000000000000302031703903

17 ТС 17 46193505(стар) 70509480(нов) MK0001000000000000000302031708103
18 ТС 18 46682578(стар) 71372801(нов) MK0001000000000000000302031700903
19 ТС 19 / *
20 ТС 20 46682440(стар) 67886586(нов) MK0001000000000000000302031700503

21 ТС 21 46682598(стар) 46674086(нов) 
63335890(нов)

MK0001000000000000000302031700303

22 ТС 22 7245251(стар) 81209511(нов) 
82374673(нов)

MK0001000000000000000302031705403

23 ТС 23 46682442(стар) 70861111(нов) MK0001000000000000000302031702003

24 ТС 24 46193438(стар) 46202510(нов) 
63285567(нов)

MK0001000000000000000302031700203

25 ТС 25 46682452(стар) 71372802(нов) MK0001000000000000000302031700103
26 ТС 26 46682476(стар) 71111882(нов) MK0001000000000000000302031700403

27 ТС 27 46682527(стар)  004122893(нов) 
63334024 (нов) MK0001000000000000000302031700603

28 ТС 28 46682526(стар) 63513562 (нов) 
71839002 (нов) 

MK0001000000000000000302031709103

29 ТС 29 46682683(стар) 63280490 (нов) MK0001000000000000000302031700706

30 ТС 30 46682547(стар) 63513545(нов) 
71839003(нов)

MK0001000000000000000302031704705

31 ТС 31 46682596(стар) 67886585(нов) MK0001000000000000000302031701004
32 ТС 32 46682471(стар) 71111889(нов) MK0001000000000000000302031700804

Број Броило
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Врз основа на член 36 став 1,точка 2  од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002)а во врска со со членот 33 од Законот за 
буџетите („ Република Македонија бр. 64/2005, 4/2008, 103/08, 156/09, 95/110, 180/11, 
171/12,192/15 и бр.167/16 и ,,Службен весник  на Република Северна Македонија” 
бр.151/21), Советот на Општина Кочани на 20-та седница одржана на ден 14.11.2022 
година, донесе 

ОДЛУКА 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Кочани за 2022 година  

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Кочани за 2022 година на следниот начин: 

Потпрограма 

Потставка                     БУЏЕТ     ДОТАЦИИ.    ДОНАЦИИ    
КРЕДИТИ 

Н20  Средно образование                                     

421110 Електрична енергија                                                                       -500.000 

425760 Превоз на ученици                                                                      - 1.000.000 

482930 Реконструкција на градежни објекти                                  - 1.500.000 

480140 Купување на информатичка и видео опрема                          3.000.000 

                                                                         0                            0                          0 0 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Кочани“ и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2022 година. 

 
Бр.09-2210/1                                                                      Претседател 
14.11.2022 година                                     на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                                                             Лазо Митев 
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 Врз основа на чл. 36, ст. 1, т. 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија“, бр.5/2002) 
и чл. 6 ст. 1 и ст. 3 од Законот за меѓуопштинска 
соработка („Службен  весник на Република 
Македонија“ бр.79/2009), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
14.11.2022 година донесе

ОДЛУКА 
за прифаќање на предлогот на 
Градоначалникот на Општина Кочани за 
воспоставување меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Кочани и Општина Штип  
и за утврдување предлог за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Кочани и Општина Штип

Член 1

 Се прифаќа предлогот на 
Градоначалникот на Општина Кочани за 
воспоставување меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Кочани и Општина Штип, 
Бр.09-2200/1 од 14.11.2022 година.

Член 2 

            Се утврдува предлог за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Кочани и Општина Штип.

 Член 3

 Надлежност:  во областа на давање на 
интелектуални услуги од овластен градежен 
инспектор - државен службеник од Општина 
Штип (давател на услуга) за потребите и за 
сметка на Општина Кочани (корисник на 
услугата), преку “склучување на договори 
за вршење на определени работи од една 
општина за една или повеќе други општини” 
во согласност со член 9 став (2) алинеја 2 од 
Законот за меѓуопштинска соработка. 
 

 Член 4

 Можни финансиски импликации 
од соработката: За работното ангажирање 
на  лицето од Општина Штип ќе се склучи 
посебен договор во кој ќе бидат уредени 
правата и обрските на општините: Кочани и 
Штип

Член 5

 Предлогот за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Кочани и Општина Штип да се достави 
до Советот на Општина Штип за нивно 
информирање и понатамошно постапување.

Член 6

 Оваа одлука  влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.
 

                        
Бр.09-2213/1                                                        

14.11.2022 година
К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.52002) и 
согласно  членот 7 став 1 од Правилникот 
за начинот на изведување на училишните 
екскурзии и другите слободни активности 
на учениците од основните училишта бр. 
19-2250/1 од 05.03.2013 и бр.07-9992/2 од 
05.06.2014 година, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 14.11.2022 
година, донесе 
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 З А К Л У Ч О К
      за давање позитивно мислење на Годишна 
програма за организација и изведување на 
екскурзии, излети и други воннаставни 
активности за учебната 2022/2023 година, на 
ООУ„Крсте Петков Мисирков“ с. Оризари- 
Кочани 

I

 Советот на Општина Кочани дава 
позитивно мислење на Годишната програма 
за организација и изведување на екскурзии, 
излети и други воннаставни активности за 
учебната 2022/2023 година, на ООУ„Крсте 
Петков Мисирков“ с. Оризари- Кочани. 
 

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-2205/1                                                        
14.11.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 11 став 1 точка 5 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Северна  Македонија“ 
бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 
22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 
41/2014; 138/2014; 25/2015, 61/2015, 39/2016, 
64/2018, 35/2019, 275/2019 и 89/2022) и член 
41 став 2 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.05/2002), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 14.11.2022 година, 
донесе  

 З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Одлуката на 
Управниот одбор на КЈП „Водовод“ – Кочани 
бр.02-381/2 од 09.11.2022 година, за промена 
– зголемување на  цената на м3 геотермална 
вода

 I

       Се дава согласност на Одлуката на 
Управниот одбор на КЈП „Водовод“ – Кочани 
бр.02-381/2 од 09.11.2022 година, за промена 
– зголемување на  цената на м3 геотермална 
вода.

II

          Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-2207/1                                                        
14.11.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на ден 14.11.2022 година, 
донесе 
                                                                                                                                              
                                                                                                                                              

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Локален акциски план за 
подобрување на состојбата на Ромската 
заедница на локално ниво во Општина 

Кочани 2023-2026
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 I

Се усвојува Локалниот акциски план за 
подобрување на состојбата на Ромската 
заедница на локално ниво во Општина 
Кочани 2023-2026.

 II
     
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.
 

                        
Бр.09-2209/1                                                        

14.11.2022 година
К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на член 51 став 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Градоначалникот на Општина 
Кочани донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за запирање на објавувањето на:  Одлука за 
доделување еднократна финансиска помош 
на локалните телевизии: ТВ Канал 8 Дооел- 
Кочани и Трговско радио дифузно друштво 

Телевизија Кочани- ЛД Дооел Кочани 

I

Се запира објавувањето на:
 Одлука за доделување еднократна 
финансиска помош на локалните телевизии: 
ТВ Канал 8 Дооел- Кочани и Трговско радио 

дифузно друштво Телевизија Кочани- ЛД 
Дооел Кочани, Бр.09-2212/1 од 14.11.2022 
година.

II

 Ова решение влегува во сила со денот 
на донесување и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

О б р а з л о ж е н и е

 Советот на Општината Кочани на ден 
14.11.2022 година, одржа редовна седница на 
која донесе:
 Одлука за доделување еднократна 
финансиска помош на локалните телевизии: 
ТВ Канал 8 Дооел- Кочани и Трговско 
радио дифузно друштво Телевизија Кочани- 
ЛД Дооел Кочани, Бр.09-2212/1 со која 
од Буџетот на Општина Кочани за 2022 
година, се доделува еднократна финансиска 
помош на локалните телевизии: ТВ Канал 8 
Дооел- Кочани и Трговско радио дифузно 
друштво Телевизија Кочани- ЛД Дооел 
Кочани на секоја по 300.000,00 денари, 
за информирањето и запознавањето на 
јавноста и преносите што ги вршат  од 
работењето, односно седниците на Советот 
на Општина Кочани и покрај укажувањето 
на Претседателот на Советот и стручните 
служби дека таа е незаконита, односно е 
спротивна на членот 102 од Законот  за 
aудио и аудиовизуелни медиумски услуги 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 184/2013, 13/2014, 44/2014, 
101/2014, 132/2014, 142/2016, 132/2017, 
168/2018, 248/2018, 27/2019, 154/2019, 
42/2020, 90/2020, 140/2020, 2/2021, 48/2021 и 
77/2021). 
 Во членот 102 од Законот  за aудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги е уредено 
дека„Државните органи, органите на 
државната управа, јавните претпријатија, 
единиците на локалната самоуправа, јавните 
установи и институции како и правните 
лица со јавни овластувања и трговските 
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друштва во целосна државна сопственост 
не смеат да предвидуваат средства за 
информирање и запознавање на јавноста со 
свои услуги или активности преку приватни 
радиодифузери.“
 
Врз основа на горенаведеното се одлучи 
како во диспозитивот на ова Решение.
 

Бр.08-________/1                                                        
18.11.2022 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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